
第三章 采购需求 

一、项目情况 

项目名称：2021 年 10 月-2024 年 9 月大广坝灌区管理分局政府采购服务（人

力服务购买）; 

本项目预算金额为人民币：17320000.00 元; 

采购需求：人力服务购买 2021 年 10 月-2024 年 9 月 87 名灌区渠道运行管

护人员和 9 名灌区渠道辅助岗人员，共计 96 名，负责对渠道及水工建筑物工程

进行巡查、斗闸门操作、测水量水、用水交接工作和管理范围内安全巡视、监测、

信息收集、防洪物资管理等工作; 

服务期：自合同约定之日起至 2024 年 09 月 30 日; 

服务质量要求：符合现行国家相关标准要求的合格标准; 

二、服务要求 

1、为了加强海南省水利灌区管理局大广坝灌区管理分局各段灌区区域的工

作管理，按照国家有关规定，严格规范选人用人机制；结合实际，保持队伍稳定

性和工作的连续性；及时解决灌区渠道管护人员不足问题，公开招聘员工 96 名，

中标人需负责配合海南省水利灌区管理局大广坝灌区管理分局拟定岗位条件与

职责，安排 96 名员工至海南省水利灌区管理局大广坝灌区管理分局工作相关事

宜。 

2、负责落实好（切实保障）灌区渠道管护人员工资、绩效、社保、住房公

积金等（合法）权益，培训督促员工遵守各项规章管理制度与考核机制。 

3、负责做好灌区渠道管护人员业务培训，协助海南省水利灌区管理局大广

坝灌区管理分局抓好人员日常管理。 

二、项目资金 

本次招标项目预算金额包含人员工资、绩效、五险一金、人力服务管理费、

税费等有关费用，本项目的预算金额最终以财政厅资金下达为准。 

三、其他要求 

1、中标人与灌区渠道管护人员签订劳动合同。按照采购人拟定的岗位条件

要求，中标人统一安排符合要求的人员到用户指定地点工作。灌区渠道管护人员

档案、“五险一金”、工资等均由中标人负责管理、发放。 



2、中标人应依法为灌区渠道管护人员办理社会保险（及住房公积金），为员

工购买医疗、工伤、养老、失业保险，缴费标准养老保险。若双方合作期间，国

家、省、市对缴费标准有新的政策规定，则须按新的规定进行调整。 

3、工作地点：按采购人需求分配。 

4、工作时间：按采购人岗位实际情况安排。 

5、人员要求：中标人应本着服务至上、诚信为本的宗旨，为采购单位委派

身体健康并符合合同要求的 96 名灌区渠道管护人员，管护人员要求为身体健康、

男女不限、不限学历、20-45 岁（原已服务大广坝灌区管理分局的渠道运行管护

人员年龄可以放宽至 57 岁）、能吃苦耐劳、有责任心、服从管理等，所有派驻人

员必须按采购人的工作要求执行工作内容，服从管理，为采购人专职服务人员。 

6、中标人以人力服务的形式提供服务，并负责人员劳动人事关系管理职能

工作，其中包括办理渠道管护人员入职手续、人事档案管理、工资发放、缴交五

险一金、协助劳资纠纷和工伤意外处理等人事管理工作。采购人对渠道管护人员

在业务工作上进行归口管理，负责渠道管护人员的岗位安排、工作调度、监督、

考勤管理、绩效考核及工作期间的日常管理等事项。 

7、中标人做好转接工作，与渠道管护人员签订劳动合同，且将劳动合同交

给采购人备案。 

8、中标人不得随意更换渠道管护人员，如需更换，则必须征求采购人意见，

经试用符合要求方可更换。（渠道管护人员的更换权属于采购人。采购人有权根

据渠道管护人员的表现进行人员更换或调整，但事先须和中标人达成一致，并按

中标人所制订的操作流程进行） 

9、中标人有义务做好渠道管护人员的岗前培训工作；为确保招聘的人员确

能胜任采购人的工作岗位，渠道管护人员须经采购人审核确认后方能上岗。 

10、采购人具有督促、监督中标人按有关劳动法规为派驻采购人的渠道管护

人员办理劳动合同、缴纳社会保险、住房公积金、个人所得税，薪酬发放等义务

权利。 

11、中标人应及时处理和协调采购人和渠道管护人员之间的工作管理纠纷，

协议有效期间，中标人应积极协助处理解决纠纷问题。 

（双方协议有效期间，中标人应依法积极协助采购人处理采购人和渠道管护



人员之间的工作管理纠纷。） 

12、在本项目服务过程中，由于中标人的违法违规或不当行为的过失所造成

的损失及有关责任由中标人承担；中标人承担应该承担的全部责任。如中标人人

员在工作范围内发生违法、违规行为，造成的一切后果及损失，应根据相关法律

由中标人或相关人员承担法律责任和赔偿责任。中标人按国家法律法规相关规定

承担用人单位应承担的所有经济和法律责任。 

13、中标人必须在合同履行之日起按既定的工作人员数量、资质配置到岗。 

14、服务报价：报价包含但不限于以下全部费用，主要包含：各项管理费、

工作人员工资、福利、社保费、公积金费、津贴、加班费、税金等费用。（费用

具体分项可由投标人根据实际情况自行拟定添加）；注：工作人员薪金待遇等要

符合国家法规。 

15、中标人必须严格按照招标文件及采购人的服务要求执行，如有发现中标

人服务质量不合格、欺诈等一切损害采购单位利益的行为，采购单位有权终止与

中标人的合同关系。 

16、本项目的中标价，在本项目服务时间内不作增加或调整（除项目预算调

整外）。报价人应充分考虑政策变动等因素作出合理报价。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



灌区渠道运行管护人员工作要求(87 名) 

1、遵守大广坝灌区管理分局制定的规章制度，每天巡视、检查渠道、水工

建筑物两次并做好记录。 

2、负责承包管理范围内的工程巡查，斗闸门操作和测水量水和用水交接工

作，并做好巡查记录，按规范完成原始记录填写、整理工作。 

3、负责承包管理范围内的斗闸设备等日常维护、保养工作，并做好记录，

在斗闸门操作时要有 2人相互配合，1人为调度操作员，1人为调度监视员。 

4、严格按局调度操作指令进行闸门操作和用水调度。 

5、负责承包范围内的工程安全，发现隐患情况或出现险情要及时上报并采

取有效措施进行处理。 

6、汛期台风暴雨期间坚持 24 小时值班制，加强渠道工程的巡查，掌握气象

动态，严密监视水情、雨情、工情，发现异常情况及时上报并采取有效措施进行

处理。 

 

灌区渠道辅助岗人员工作要求（9名） 

1、遵守大广坝灌区管理分局制定的规章制度，每天巡视、检查渠道、水工

建筑物两次并做好记录。 

2、参与处理设备运行、维护等工作，发现问题及时报告或处理。 

3、负责并承担对水事活动进行监督检查，维护正常的水事秩序。 

4、做好信息收集、填报、整理工作。 

5、承担渠道与建筑物的检查和安全监测工作。 

6、做好防洪物料采购、管理、发放等工作。 

 

 

 

 

 

 

  



2021 年 10 月-2024 年 9 月大广坝灌区管理分局政府采购服务（人力服务购买）预算表 

单位：元 

序

号 

年

数 

人

数 

工资（不可调整） 

小计 

单位承担社保、公积金（不可调整） 

小计 

其他费用项目（其他费用项目中的工会

经费、残疾人保障金、体检费不可调整） 

小计 

合计 

（元/

年） 

合计 

（元/3

年） 
基本工

资 

绩效工

资 

高温补

贴 

通讯补

贴 

交通补

贴 

加班工

资 

养老

16% 

失业

0.5% 

医疗保

险 8.5% 

工伤

0.2% 

公积金

5% 

工会经

费 

残疾人

保障金 
服务费 体检费 

1 3 96 
2419200

.00 

786710

.30 

201600

.00 

57600.

00 

230400

.00 

532224

.00 

4227734

.30 

676380

.67 

21136.

90 

359327

.23 

8454.

76 

211368

.96 

1276668

.52 

84554.

69 

63416.

01 

92159.

44 

28800.

00 

268930

.70 

5773333

.52 

17320000

.00 

备注：投标人分项报价中对工资、单位承担社保、公积金及其他费用项目中的工会经费、残疾人保障金、体检费不可调整，否则按废标处理。 

 


